
 

 

 

Důležité informace pro uchazeče o studium 

 

V souvislosti s připravovanou legislativou týkající se přijímacího řízení na střední školy Vás 
informujeme o tom, že: 

- 1. kolo přijímacího řízení na školy s talentovou zkouškou běží beze změny tak, jako 
v předchozích letech:  
Žák odevzdává papírovou přihlášku nejpozději do 30. 11. 2023 na adresu naší školy. 
Přijímací řízení proběhne 3. a 4. 1. 2024 dle kritérií zveřejněných na webových 
stránkách školy v sekci „uchazeči“. 
 

- Uchazeč, který se hlásí na školu s talentovou zkouškou, bude mít nadále možnost 
podat přihlášku i na školu bez talentové zkoušky. Toto přijímací řízení na školy bez 
talentové zkoušky bude ale již probíhat podle nových podmínek stanovených 
školským zákonem v platném znění a novelizovanou vyhláškou o přijímání ke 
vzdělávání na SŠ, která pravděpodobně vstoupí v platnost od 1. 1. 2024. 
 

- Předpokládá se, že v roce 2024 uchazeč bude moci určit až pět škol, na které se chce 
hlásit – až 2 školy s talentovou zkouškou (na ně musel podat papírovou přihlášku 
do 30.11. 2023) a až 3 školy bez talentové zkoušky. Uchazeč bude ovšem muset 
v elektronickém systém určit podle priority pořadí všech škol, na které se hlásí.  
To se týká i škol s talentovou zkouškou, na které podal papírovou přihlášku 
v listopadu 2023. 
 

Ředitel školy dále vyzývá všechny uchazeče o studium, aby průběžně sledovali webové 
stránky školy, oddíl „uchazeči“, v němž bude škola informovat o veškerých náležitostech 
týkajících se přijímacího řízení.  
Uchazeči se dále mohou informovat i na studijním oddělení školy: Vladimíra Smoleňová, 
studijní referentka, tel. 596 113 965, 
email: studijni@sus-ostrava.cz 
 


